令和６年９月１３日

報道機関各位

                        県国スポ・障スポ局総務企画課長

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ 開催 2 年前イベントの開催

及び青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ公式アプリの公開について

2026 年に開催する青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポまで、あと 2 年となることを記念して、

下記のとおり「青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ 開催 2 年前イベント」を実施します。

また、このイベントに合わせ、国スポ・障スポの「開催前」「開催中」「開催後」に、継続して

最新情報を提供する「青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ公式アプリ」を公開しました。

ついては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ 開催 2 年前イベント

実 施 日 時   令和６年９月２１日（土）１１時 00 分～1５時 00 分

実 施 場 所   カクヒログループスーパーアリーナ ヨリドマ（青森市）

実 施 内 容   感謝状交付式、公式ポスター表彰式

ステージイベント（りんご娘、ラインメール青森 FC など）

競技体験コーナー

展示・出展コーナー

キッチンカーエリア

   ※  詳しくは、公式ホームページをご覧ください。▶

２  青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ公式アプリ

公 開 日   令和６年９月１３日（金）

入 手 方 法   iPhone（App Store） または  Android（Google Play）から

       ダウンロード

※  右記の QR コードからもダウンロードが可能です。▶

３  特別企画

  青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ情報アプリをダウンロードし、アプリ内にあるクーポン

を開催 2 年前イベント会場でスタッフに提示すると、オリジナル PR グッズを差し上げます。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

国スポ・障スポ局 総務企画課

広報・県民運動ｸﾞﾙｰﾌﾟ 副参事 長尾

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８４

内線：３３２０

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀

【青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ 開催２年前イベント チラシ】

【青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ公式アプリ チラシ】